Exclui bem do Patrimônio Municipal.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais,

D E C R E T A :

Artigo 1° – Fica excluído do patrimônio municipal 01 (um)
Rádio Transceptor Portátil – marca Motorola, patrimônio munici-
pal 1-6-092.749, avaliado em R$ 1.515,10 (um mil, quinhentos e
quinze reais e dez centavos), extraviado conforme apurado nos
Processos Administrativo nº 09.434/2010 e Administrativo Disci-
plinar nº 008/10.

Artigo 2° – O Departamento de Controle e Manutenção, atra-
vés da Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Secretaria Municipal

[...]

0.50.10.301.0227.2.009 33903000.38 - R$        50.000,00
0.50.10.301.0227.2.009 44905100.38 - R$      280.000,00
0.50.10.301.0227.2.009 44905200.38 - R$      170.000,00

TOTAL R$      500.000,00
Art. 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 1.540.000,00 (um milhão quinhentos e quarenta mil
reais), no Programa de Apoio à Saúde -– Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Programa de Apoio ao Ensi-
no Fundamental – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Progra-
ma de Apoio a Educação Infantil – Vencimentos e Vantagens

[...]

0.80.12.361.0277.2.003 31901100.99 080.190 R$        800.000,00
0.80.12.361.0277.2.003 33903900.99 080.220 R$        120.000,00
0.80.12.365.0276.2.004 31901100.99 080.230 R$        320.000,00

TOTAL R$    1.540.000,00
Art. 4º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), no Progra-
ma de Manutenção, Construção, Ampliação e Reforma
dos Próprios Municipais – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica e inclusão de Categoria Econômica:
44905200.99 – Equipamentos e Material Permanente,  no FUR-
BAN/VR, a saber:

[...]

Total ............................................................................................................. 50

3. DAS BOLSAS

3.1. Os Monitores bolsistas atendidos pelo Programa
Telecentros.BR são bolsistas do Conselho Nacional de Desen-
volvimento Científico e Tecnológico (CNPq);

3.2. A bolsa será mensal, no valor de R$ 241,50. (duzentos
e quarenta e um reais e cinqüenta centavos);

3.3. A bolsa estará vinculada à participação nas atividades
do Curso de Formação, oferecido pela Rede Nacional de Forma-
ção para Inclusão Digital;

Prefeitura da Cidade de Volta Redonda
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Ação Comunitária

[...]

DICAMENTOS, para atender as necessidades das Clínicas Of-
talmológicas da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorren-
te do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrôni-
co nº 020/2010/FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 9.799,68 (nove mil, setecentos e noventa e nove
reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0314/2010/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 057/2010/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa OPHTALMED DIS-

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa SULLAB
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.
OBJETO: Fornecimento de coletor de fezes, adesivo (tipo blood
stop), estante para tubos e outros, para realização de exames
no Laboratório Central e HMR.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 28.265,15 (vinte e oito mil, duzentos e sessenta e
cinco reais e quinze centavos)
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0.50.10.302.0213.2.004.3.3.9.0.30.03.20 (NE nº 51944-0, de 27/
07/2010).
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  nº 0873/2010/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL